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2. møde
Onsdag den 4. oktober 2023 kl. 13.00

Dagsorden

1) Valg af stående udvalg m.v.

Kl. 12:59

Meddelelser fra formanden

Formanden (Søren Gade):
Mødet er åbnet.

Venstres folketingsgruppe har meddelt mig, at den til Danmarks 
Nationalbanks Repræsentantskab har udpeget medlem af Folketinget 
Preben Bang Henriksen som medlem fra den 1. september 2023 og 
for den resterende del af indeværende funktionsperiode i stedet for 
Torsten Schack Pedersen.

Den pågældende er således valgt.

Radikale Venstres folketingsgruppe har meddelt mig, at medlem af 
Folketinget Samira Nawa er udpeget som medlem af Lønningsrådet i 
stedet for Sofie Carsten Nielsen for den resterende del af indeværen-
de funktionsperiode.

Den pågældende er således valgt.

Ministeren for landdistrikter (Louise Schack Elholm) har meddelt 
mig, at hun ønsker i henhold til forretningsordenens § 19, stk. 4, at 
give Folketinget en skriftlig

Regional- og landdistriktspolitisk redegørelse 2023.
(Redegørelse nr. R 2).

Redegørelsen vil fremgå af www.folketingstidende.dk.
Redegørelsen vil komme til forhandling torsdag den 16. novem-

ber 2023.

I dag er der følgende anmeldelser:

På baggrund af de mange fremsættelser skal jeg undlade at læse 
titlerne op:

Skatteministeren (Jeppe Bruus):

Lovforslag nr. L 5 (Forslag til lov om en ekstraskat for visse koncer-
nenheder (minimumsbeskatningsloven)),

Lovforslag nr. L 6 (Forslag til lov om ændring af aktiesparekon-
toloven, aktieavancebeskatningsloven, ligningsloven og forskellige 
andre love. (Forhøjelse af loftet for indskud på aktiesparekontoen, 
ændret status for aktier optaget til handel på en multilateral handels-
facilitet, diverse justeringer af reglerne vedrørende investeringsinsti-
tutter, justering af visse indberetningsregler m.v.)),

Lovforslag nr. L 7 (Forslag til lov om gennemførelse af dobbeltbe-
skatningsoverenskomst mellem Kongeriget Danmarks regering og 
Den Demokratiske Folkerepublik Algeriets regering),

Lovforslag nr. L 8 (Forslag til lov om ændring af personskatteloven, 
pensionsbeskatningsloven og forskellige andre love. (Forhøjelse af 
personfradraget for personer under 18 år og klare regler for bevarel-
se af lavere pensionsudbetalingsalder m.v.)) og

Lovforslag nr. L 9 (Forslag til lov om ændring af lov om inddrivelse 
af gæld til det offentlige, kildeskatteloven, opkrævningsloven og 
skatteforvaltningsloven. (Gennemførelse af aftale om initiativer til 
effektiv opkrævning og gældsinddrivelse i skattevæsenet m.v.)).

Justitsministeren (Peter Hummelgaard):

Lovforslag nr. L 10 (Forslag til lov om ændring af udleveringsloven. 
(Ændring af kompetencen i sager vedrørende anmodning om sam-
tykke til yderligere strafforfølgning)),

Lovforslag nr. L 11 (Forslag til lov om ændring af lov om erstatning 
fra staten til ofre for forbrydelser. (Retskrav på erstatning og godtgø-
relse til ofre for terrorhandlinger begået i udlandet)),

Lovforslag nr. L 12 (Forslag til lov om ændring af lov om fuldbyr-
delse af straf m.v. (Afskæring af voldtægtsdømte personers mulighed 
for at afsone med fodlænke)),

Lovforslag nr. L 13 (Forslag til lov om ændring af retsplejelov for 
Grønland. (National Enhed for Særlig Kriminalitets kompetence for 
Grønland m.v.)) og

Lovforslag nr. L 14 (Forslag til lov om ændring af kriminallov for 
Grønland og retsplejelov for Grønland. (Selvstændig bestemmelse 
om psykisk vold)).

Transportministeren (Thomas Danielsen):

Lovforslag nr. L 15 (Forslag til lov om ændring af taxiloven. (Mulig-
hed for at undtage visse øer fra lovens anvendelsesområde)),

Lovforslag nr. L 16 (Forslag til lov om ændring af lov om priva-
te fællesveje, lov om letbane på Ring 3 og lov om anlæg af en 
ny Storstrømsbro og nedrivning af den eksisterende Storstrømsbro. 
(Etablering af en tilladelsesordning for ledninger, kabler og tilbehør 
i private fællesveje på landet og tilpasning af visse anlægslove til 
VVM-direktivet og naturbeskyttelsesdirektiverne)),
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Lovforslag nr. L 17 (Forslag til lov om udbygning af motorvej 
E20/E45 ved Kolding, anlæg af Kalundborgmotorvejens 3. etape og 
udbygning af rute 15 Ringkøbing-Herning),

Lovforslag nr. L 18 (Forslag til lov om ændring af færdselsloven. 
(Forsøg med dobbelttrailer-vogntog)),

Lovforslag nr. L 19 (Forslag til lov om rammerne for arealanvendel-
sen i Københavns Lufthavn, Kastrup),

Lovforslag nr. L 20 (Forslag til lov om ændring af lov om luftfart. 
(Luftfartøjers adgang til luftfart inden for dansk område, delegation 
til private af visse opgaver på droneområdet og ændring af rammer-
ne for Havarikommissionen for Civil Luftfart og Jernbanes undersø-
gelser, m.v.)),

Lovforslag nr. L 21 (Forslag til lov om ændring af lov om trafiksel-
skaber. (10-årige rutekørselstilladelser til nulemissionsbusser)) og

Lovforslag nr. L 22 (Forslag til lov om ændring af postloven. (Ram-
mer for den fremtidige postbefordring)).

Beskæftigelsesministeren (Ane Halsboe-Jørgensen):

Lovforslag nr. L 23 (Forslag til lov om ændring af lov om arbejds-
skadesikring og forskellige andre love. (Et forbedret arbejdsskade-
system og lettere adgang til erstatning i forbindelse med vold på 
arbejdspladsen)).

Klima-, energi- og forsyningsministeren (Lars Aagaard):

Lovforslag nr. L 24 (Forslag til lov om ændring af lov om en inde-
frysningsordning for høje energiregninger, lov om likviditetslån m.v. 
i forbindelse med indefrysningsordning for høje energiregninger og 
til energiintensive virksomheder m.v., og lov om Forsyningstilsynet. 
(Ændring af administrationsmodel for indefrysningsordningen og 
præcisering af Forsyningstilsynets opgavevaretagelse)),

Lovforslag nr. L 25 (Forslag til lov om ændring af lov om udstyk-
ning og anden registrering i matriklen og lov om tinglysning. (Gen-
nemførelse af de resterende dele af Grunddataprogrammets delaftale 
1 og tilpasninger i forhold til Danmarks eksklusive økonomiske 
zone)) og

Lovforslag nr. L 26 (Forslag til lov om ændring af lov om radioud-
styr og elektromagnetiske forhold, lov om elektroniske kommunika-
tionsnet og -tjenester, lov om etablering og fælles udnyttelse af mas-
ter til radiokommunikationsformål og udnyttelse af infrastruktur til 
opsætning af trådløse adgangspunkter med lille rækkevidde m.v. og 
lov om fremme af effektiv energianvendelse og drivhusgasredukti-
on. (Universalopladere til mobiltelefoner m.v., regler om kommunal 
støtte til bredbåndsudrulning, indhentning af oplysninger om elfor-
brug og indberetning af oplysninger om datacentres energimæssige 
ydeevne m.v.)).

Børne- og undervisningsministeren (Mattias Tesfaye):

Lovforslag nr. L 27 (Forslag til lov om behandlings- og specialun-
dervisningstilbud til børn og unge),

Lovforslag nr. L 28 (Forslag til lov om ændring af lov om folke-
skolen, barnets lov, lov om socialtilsyn og forskellige andre love. 
(Styrkelse af undervisningen for anbragte og udsatte børn og unge 
m.v.)),

Lovforslag nr. L 29 (Forslag til lov om ændring af lov om instituti-
oner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse 
m.v. og lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse m.v. (Af-
skaffelse af forældreindkomst som kriterium for elevfordeling m.v.)),

Lovforslag nr. L 30 (Forslag til lov om ændring af dagtilbudsloven. 
(Bedre mulighed for udsat skolestart)),

Lovforslag nr. L 31 (Forslag til lov om ændring af lov om folkesko-
len. (Sænkelse af klasseloftet i børnehaveklassen og på 1.-2. klasse-
trin)) og

Lovforslag nr. L 32 (Forslag til lov om ændring af lov om Arbejds-
givernes Uddannelsesbidrag og lov om erhvervsuddannelser. (Juste-
ring af fleksibelt uddannelsesbidrag og aktivitetsafhængigt VEU-bi-
drag for 2024, fastsættelse af modelparametre for erhvervsuddannel-
ser til brug for beregning af lærepladsafhængigt arbejdsgiverbidrag 
for 2024, afskaffelse af færdiggørelsestaxameter på grundforløbet 
m.v.)).

Digitaliseringsministeren (Marie Bjerre):

Lovforslag nr. L 33 (Forslag til lov om ændring af lov om MitID og 
NemLog-in. (Ret til anvendelse af MitID-løsningen og NemLog-in 
til autentifikation i interne it-systemer og mulighed for tilslutning til 
MitID-løsningen for juridiske enheder, som er registreret i et andet 
EU-/EØS-land)).

Uddannelses- og forskningsministeren (Christina Egelund):

Lovforslag nr. L 34 (Forslag til lov om ændring af lov om ændring af 
SU-loven. (Forlængelse af midlertidig suspension af SU-godkendel-
se af hele uddannelser i visse lande)) og

Lovforslag nr. L 35 (Forslag til lov om ændring af lov om videregå-
ende uddannelse (videreuddannelsessystemet) for voksne. (Ændring 
af ordning for certificering af uddannelseselementer som led i en 
offentlig lederuddannelse på diplomniveau)).

Kulturministeren (Jakob Engel-Schmidt):

Lovforslag nr. L 36 (Forslag til lov om ændring af lov om medie-
støtte. (Ændringer i mediestøtten, støtte til ugeaviser og støtte til 
publicistiske magasiner)).

Erhvervsministeren (Morten Bødskov):

Lovforslag nr. L 37 (Forslag til lov om supplerende bestemmelser til 
Europa-Parlamentets og Rådets forordning om digitale markeder),

Lovforslag nr. L 38 (Forslag til lov om ændring af lov om realkre-
ditlån og realkreditobligationer, lov om finansiel virksomhed og for-
skellige andre love. (Realkreditbelåning af havvindmøller, styrkelse 
af Finanstilsynets tilsynsbeføjelser og dækning af motoransvarsfor-
sikringer hos Garantifonden for skadesforsikringsselskaber m.v.)) og

Lovforslag nr. L 39 (Forslag til lov om kreditservicevirksomheder og 
kreditkøbere).

Pernille Vermund (NB) og Kim Edberg Andersen (NB):

Beslutningsforslag nr. B 1 (Forslag til folketingsbeslutning om ned-
sættelse af elafgiften til EU᾽s minimumssats) og

Beslutningsforslag nr. B 4 (Forslag til folketingsbeslutning om ned-
sættelse af en undersøgelseskommission vedrørende våbensagen).



Onsdag den 4. oktober 2023 (FM) 3

Mona Juul (KF) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 2 (Forslag til folketingsbeslutning om at 
sikre virksomheders retssikkerhed ved en fremtidig epidemi).

Theresa Berg Andersen (SF) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 3 (Forslag til folketingsbeslutning om at 
fjerne undtagelse til ligebehandlingsloven vedrørende ansættelse af 
præster i folkekirken).

Pia Kjærsgaard (DF) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 5 (Forslag til folketingsbeslutning om at 
forbyde privatpersoners affyring af fyrværkeri på andre tidspunkter 
end nytårsaften og indskrænke tidsrummet for tilladt køb og salg af 
fyrværkeri).

Kim Edberg Andersen (NB) og Pernille Vermund (NB):

Beslutningsforslag nr. B 6 (Forslag til folketingsbeslutning om at 
skærpe dyrevelfærdslovens straffebestemmelser).

Helena Artmann Andresen (LA) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 7 (Forslag til folketingsbeslutning om, at 
kommunalbestyrelser skal kunne uddelegere opgaven med at ansætte 
og opsige skoleledere til skolebestyrelserne) og

Beslutningsforslag nr. B 8 (Forslag til folketingsbeslutning om at 
tilskud til specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand 
skal følge eleven).

Søren Espersen (DD) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 9 (Forslag til folketingsbeslutning om for-
bud mod flagning med fremmede nationers flag).

Søren Egge Rasmussen (EL) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 10 (Forslag til folketingsbeslutning om for-
bedret dyrevelfærd for søer med henblik på øget trivsel og overlevel-
se i danske svinestalde).

Mai Mercado (KF) m.fl.:

Beslutningsforslag nr. B 11 (Forslag til folketingsbeslutning om au-
tomatisk sigtelse for psykisk vold, hvis et barn er vidne til forældres 
vold mod deres partner eller børn).

Mikkel Bjørn (DF) m.fl.:

Forespørgsel nr. F 1 (Hvordan ser ministeren og regeringen på 
begrebet køn i den offentlige debat og praksis i Danmark, er det 
ministerens holdning, at køn primært er en social konstruktion, eller 
mener ministeren, at køn i udgangspunktet er biologisk funderet, 
hvordan ser ministeren på offentlige institutioners brug af politise-
rende sprog, som f.eks. »Det ved fødslen tildelte køn«, fødes vi ikke 
med et køn, der ved fødslen observeres af læger, ændrer en potentiel 
uoverensstemmelse mellem det faktiske køn og den selvoplevede 
kønsidentitet rent faktisk vores køn, og vil ministeren erklære sig 
enig i, at en kvinde defineres som et voksent menneske af hunkøn?).

Pia Kjærsgaard (DF) m.fl.:

Forespørgsel nr. F 2 (Hvad vil regeringen gøre for at imødegå de 
massive og uacceptable nedskæringer på ældreområdet, som mange 
kommuner for tiden lægger op til?).

Morten Messerschmidt (DF), Steffen W. Frølund (LA) og Mona Juul 
(KF):

Forespørgsel nr. F 3 (Hvad vil regeringen gøre for at sikre, at den 
nye generation af kernekraft kan konkurrere på lige vilkår med andre 
grønne og sikre energiformer?).

Titler på de anmeldte sager vil fremgå af www.folketingstidende.dk 
(jf. ovenfor).

Det eneste punkt på dagsordenen er:
1) Valg af stående udvalg m.v.

Kl. 13:02

Formanden (Søren Gade):
Til disse valg er der anmeldt følgende valggrupper:

en gruppe på 93 medlemmer: Socialdemokratiet, Venstre, Mo-
deraterne, Siumut (SIU), Inuit Ataqatigiit (IA), Sambandsflokkurin 
(SP), Javnaðarflokkurin (JF) og Jon Stephensen (UFG);

en gruppe på 49 medlemmer: Danmarksdemokraterne, Liberal 
Alliance, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, Nye Bor-
gerlige og Lars Boje Mathiesen (UFG);

og en gruppe på 36 medlemmer: Socialistisk Folkeparti, Enheds-
listen, Radikale Venstre og Alternativet.

Der foreligger indstilling fra grupperne om disse valg. Navnene 
på de valgte kan findes på Folketingets hjemmeside og på www.fol-
ketingstidende.dk (jf. nedenfor).

Samtidig er der fra grupperne fremkommet forslag om valg af 
formand og næstformand. Der er kun bragt én i forslag til hver 
af disse poster, og navnene kan også findes på www.folketingstiden-
de.dk.

[Valg af 16 medlemmer til Udvalget for Forretningsordenen.

Valgt blev:

1 Søren Gade (V)
2 Leif Lahn Jensen (S)
3 Jeppe Søe (M)
4 Karsten Hønge (SF)
5 Karina Adsbøl (DD)
6 Annette Lind (S)
7 Benny Engelbrecht (S)
8 Christian Rabjerg Madsen (S)
9 Jens Joel (S)
10 Lea Wermelin (S)
11 Mogens Jensen (S)
12 Lars Christian Lilleholt (V)
13 Morten Dahlin (V)
14 Henrik Frandsen (M)
15 Peter Skaarup (DD)
16 Lise Bech (DD)
17 Ole Birk Olesen (LA)
18 Mai Mercado (KF)
19 Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)
20 Peder Hvelplund (EL)
21 Helene Liliendahl Brydensholt (ALT)
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(Udvalget for Forretningsordenen består af Folketingets Præsidium 
(nr. 1-5) tillige med 16 valgte medlemmer).

Formand: Søren Gade (V)
Næstformand: Leif Lahn Jensen (S)

Valg af 17 medlemmer til Udvalget til Valgs Prøvelse.

Valgt blev:

1 Anders Kronborg (S)
2 Annette Lind (S)
3 Christian Rabjerg Madsen (S)
4 Mogens Jensen (S)
5 Rasmus Horn Langhoff (S)
6 Trine Bramsen (S)
7 Peter Juel-Jensen (V)
8 Lars Christian Lilleholt (V)
9 Mike Villa Fonseca (M)
10 Hans Kristian Skibby (DD)
11 Kenneth Fredslund Petersen (DD)
12 Ole Birk Olesen (LA)
13 Mona Juul (KF)
14 Pia Kjærsgaard (DF)
15 Kirsten Normann Andersen (SF)
16 Rosa Lund (EL)
17 Christina Olumeko (ALT)

Formand: Peter Juel-Jensen (V)
Næstformand: Kirsten Normann Andersen (SF)

Valg af 29 medlemmer til Beskæftigelsesudvalget.

Valgt blev:

1 Bjarne Laustsen (S)
2 Bjørn Brandenborg (S)
3 Henrik Møller (S)
4 Jens Joel (S)
5 Kasper Roug (S)
6 Tanja Larsson (S)
7 Rasmus Stoklund (S)
8 Thomas Monberg (S)
9 Thomas Skriver Jensen (S)
10 Christoffer Aagaard Melson (V)
11 Morten Dahlin (V)
12 Hans Andersen (V)
13 Anni Matthiesen (V)
14 Tobias Grotkjær Elmstrøm (M)
15 Nanna W. Gotfredsen (M)
16 Charlotte Munch (DD)
17 Betina Kastbjerg (DD)
18 Sólbjørg Jakobsen (LA)
19 Steffen Larsen (LA)
20 Helle Bonnesen (KF)
21 Niels Flemming Hansen (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Nick Zimmermann (DF)
24 Karsten Hønge (SF)
25 Astrid Carøe (SF)
26 Kirsten Normann Andersen (SF)
27 Victoria Velasquez (EL)
28 Katrine Robsøe (RV)
29 Nikoline Erbs Hillers-Bendtsen (ALT)

Formand: Bjarne Laustsen (S)
Næstformand: Christoffer Aagaard Melson (V)

Valg af 29 medlemmer til Boligudvalget.

Valgt blev:

1 Annette Lind (S)
2 Bjarne Laustsen (S)
3 Henrik Møller (S)
4 Kasper Roug (S)
5 Rasmus Stoklund (S)
6 Thomas Jensen (S)
7 Thomas Monberg (S)
8 Thomas Skriver Jensen (S)
9 Trine Bramsen (S)
10 Preben Bang Henriksen (V)
11 Kim Valentin (V)
12 Linea Søgaard-Lidell (V)
13 Erling Bonnesen (V)
14 Mike Villa Fonseca (M)
15 Nanna W. Gotfredsen (M)
16 Kristian Bøgsted (DD)
17 Dennis Flydtkjær (DD)
18 Helena Artmann Andresen (LA)
19 Steffen W. Frølund (LA)
20 Per Larsen (KF)
21 Helle Bonnesen (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Nick Zimmermann (DF)
24 Sigurd Agersnap (SF)
25 Sofie Lippert (SF)
26 Signe Munk (SF)
27 Søren Egge Rasmussen (EL)
28 Lotte Rod (RV)
29 Sascha Faxe (ALT)

Formand: Henrik Møller (S)
Næstformand: Sigurd Agersnap (SF)

Valg af 29 medlemmer til Børne- og Undervisningsudvalget.

Valgt blev:

1 Astrid Krag (S)
2 Frederik Vad (S)
3 Kasper Sand Kjær (S)
4 Kim Aas (S)
5 Kris Jensen Skriver (S)
6 Matilde Powers (S)
7 Sara Emil Baaring (S)
8 Thomas Skriver Jensen (S)
9 Trine Bramsen (S)
10 Anni Matthiesen (V)
11 Hans Christian Schmidt (V)
12 Morten Dahlin (V)
13 Peter Juel-Jensen (V)
14 Rosa Eriksen (M)
15 Rasmus Lund-Nielsen (M)
16 Karina Adsbøl (DD)
17 Marlene Harpsøe (DD)
18 Helena Artmann Andresen (LA)
19 Henrik Dahl (LA)
20 Lise Bertelsen (KF)
21 Brigitte Klintskov Jerkel (KF)
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22 Mette Thiesen (DF)
23 Alex Ahrendtsen (DF)
24 Jacob Mark (SF)
25 Charlotte Broman Mølbæk (SF)
26 Astrid Carøe (SF)
27 Anne Hegelund (EL)
28 Lotte Rod (RV)
29 Helene Liliendahl Brydensholt (ALT)

Formand: Karina Adsbøl (DD)
Næstformand: Frederik Vad (S)

Valg af 21 medlemmer til Epidemiudvalget.

Valgt blev:

1 Anders Kronborg (S)
2 Camilla Fabricius (S)
3 Flemming Møller Mortensen (S)
4 Frederik Vad (S)
5 Maria Durhuus (S)
6 Rasmus Horn Langhoff (S)
7 Torsten Schack Pedersen (V)
8 Hans Andersen (V)
9 Christoffer Aagaard Melson (V)
10 Monika Rubin (M)
11 Mike Villa Fonseca (M)
12 Jens Henrik Thulesen Dahl (DD)
13 Louise Brown (LA)
14 Steffen Larsen (LA)
15 Per Larsen (KF)
16 Kim Edberg Andersen (NB)
17 Alex Ahrendtsen (DF)
18 Kirsten Normann Andersen (SF)
19 Peder Hvelplund (EL)
20 Stinus Lindgreen (RV)
21 Franciska Rosenkilde (ALT)

Formand: Monika Rubin (M)
Næstformand: Jens Henrik Thulesen Dahl (DD)

Valg af 29 medlemmer til Erhvervsudvalget.

Valgt blev:

1 Anne Paulin (S)
2 Frederik Vad (S)
3 Ida Auken (S)
4 Malte Larsen (S)
5 Mette Reissmann (S)
6 Fie Hækkerup (S)
7 Kim Aas (S)
8 Lea Wermelin (S)
9 Per Husted (S)
10 Hans Andersen (V)
11 Anni Matthiesen (V)
12 Torsten Schack Pedersen (V)
13 Linea Søgaard-Lidell (V)
14 Mohammad Rona (M)
15 Charlotte Bagge Hansen (M)
16 Betina Kastbjerg (DD)
17 Susie Jessen (DD)
18 Lars-Christian Brask (LA)
19 Steffen W. Frølund (LA)
20 Mona Juul (KF)

21 Niels Flemming Hansen (KF)
22 Pernille Vermund (NB)
23 Nick Zimmermann (DF)
24 Lisbeth Bech-Nielsen (SF)
25 Carl Valentin (SF)
26 Sigurd Agersnap (SF)
27 Victoria Velasquez (EL)
28 Katrine Robsøe (RV)
29 Sascha Faxe (ALT)

Formand: Hans Andersen (V)
Næstformand: Lars-Christian Brask (LA)

Valg af 29 medlemmer til Europaudvalget.

Valgt blev:

1 Anne Paulin (S)
2 Benny Engelbrecht (S)
3 Fie Hækkerup (S)
4 Frederik Vad (S)
5 Henrik Møller (S)
6 Kasper Roug (S)
7 Kasper Sand Kjær (S)
8 Kim Aas (S)
9 Mette Reissmann (S)
10 Kim Valentin (V)
11 Jan E. Jørgensen (V)
12 Erling Bonnesen (V)
13 Linea Søgaard-Lidell (V)
14 Karin Liltorp (M)
15 Mohammad Rona (M)
16 Jens Henrik Thulesen Dahl (DD)
17 Charlotte Munch (DD)
18 Alexander Ryle (LA)
19 Sandra Elisabeth Skalvig (LA)
20 Niels Flemming Hansen (KF)
21 Per Larsen (KF)
22 Peter Seier Christensen (NB)
23 Alex Ahrendtsen (DF)
24 Marianne Bigum (SF)
25 Karsten Hønge (SF)
26 Sofie Lippert (SF)
27 Søren Søndergaard (EL)
28 Christian Friis Bach (RV)
29 Helene Liliendahl Brydensholt (ALT)
30 Theresa Scavenius (UFG) (observatør)

Formand: Niels Flemming Hansen (KF)
Næstformand: Kasper Sand Kjær (S)

Valg af 17 medlemmer til Finansudvalget.

Valgt blev:

1 Anne Paulin (S)
2 Benny Engelbrecht (S)
3 Jens Joel (S)
4 Malte Larsen (S)
5 Mogens Jensen (S)
6 Simon Kollerup (S)
7 Torsten Schack Pedersen (V)
8 Morten Dahlin (V)
9 Henrik Frandsen (M)
10 Dennis Flydtkjær (DD)
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11 Hans Kristian Skibby (DD)
12 Ole Birk Olesen (LA)
13 Rasmus Jarlov (KF)
14 Morten Messerschmidt (DF)
15 Lisbeth Bech-Nielsen (SF)
16 Trine Pertou Mach (EL)
17 Christina Olumeko (ALT)

Formand: Simon Kollerup (S)
Næstformand: Dennis Flydtkjær (DD)

Valg af 29 medlemmer til Forsvarsudvalget.

Valgt blev:

1 Benny Engelbrecht (S)
2 Bjarne Laustsen (S)
3 Christian Rabjerg Madsen (S)
4 Jesper Petersen (S)
5 Kasper Roug (S)
6 Mogens Jensen (S)
7 Rasmus Stoklund (S)
8 Simon Kollerup (S)
9 Mads Fuglede (V)
10 Torsten Schack Pedersen (V)
11 Peter Juel-Jensen (V)
12 Hans Christian Schmidt (V)
13 Peter Have (M)
14 Mike Villa Fonseca (M)
15 Aaja Chemnitz (IA)
16 Lise Bech (DD)
17 Søren Espersen (DD)
18 Carsten Bach (LA)
19 Alexander Ryle (LA)
20 Rasmus Jarlov (KF)
21 Niels Flemming Hansen (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Alex Ahrendtsen (DF)
24 Anne Valentina Berthelsen (SF)
25 Karsten Hønge (SF)
26 Trine Pertou Mach (EL)
27 Søren Søndergaard (EL)
28 Martin Lidegaard (RV)
29 Sascha Faxe (ALT)

Formand: Rasmus Jarlov (KF)
Næstformand: Peter Juel-Jensen (V)

Valg af 29 medlemmer til Færøudvalget.

Valgt blev:

1 Anders Kronborg (S)
2 Bjørn Brandenborg (S)
3 Flemming Møller Mortensen (S)
4 Fie Hækkerup (S)
5 Kasper Roug (S)
6 Kim Aas (S)
7 Mogens Jensen (S)
8 Thomas Jensen (S)
9 Michael Aastrup Jensen (V)
10 Mads Fuglede (V)
11 Preben Bang Henriksen (V)
12 Nanna W. Gotfredsen (M)
13 Jeppe Søe (M)

14 Anna Falkenberg (SP)
15 Sjúrður Skaale (JF)
16 Kristian Bøgsted (DD)
17 Søren Espersen (DD)
18 Sólbjørg Jakobsen (LA)
19 Carsten Bach (LA)
20 Rasmus Jarlov (KF)
21 Brigitte Klintskov Jerkel (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Alex Ahrendtsen (DF)
24 Karsten Hønge (SF)
25 Sigurd Agersnap (SF)
26 Jacob Mark (SF)
27 Jette Gottlieb (EL)
28 Christian Friis Bach (RV)
29 Sascha Faxe (ALT)

Formand: Anna Falkenberg (SP)
Næstformand: Sjúrður Skaale (JF)

Valg af 29 medlemmer til Grønlandsudvalget.

Valgt blev:

1 Anders Kronborg (S)
2 Anne Paulin (S)
3 Astrid Krag (S)
4 Bjarne Laustsen (S)
5 Flemming Møller Mortensen (S)
6 Kim Aas (S)
7 Tanja Larsson (S)
8 Thomas Jensen (S)
9 Michael Aastrup Jensen (V)
10 Mads Fuglede (V)
11 Nanna W. Gotfredsen (M)
12 Jeppe Søe (M)
13 Markus E. Olsen (SIU)
14 Aaja Chemnitz (IA)
15 Anna Falkenberg (SP)
16 Kenneth Fredslund Petersen (DD)
17 Charlotte Munch (DD)
18 Carsten Bach (LA)
19 Sólbjørg Jakobsen (LA)
20 Rasmus Jarlov (KF)
21 Brigitte Klintskov Jerkel (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Alex Ahrendtsen (DF)
24 Karsten Hønge (SF)
25 Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)
26 Trine Pertou Mach (EL)
27 Søren Søndergaard (EL)
28 Christian Friis Bach (RV)
29 Helene Liliendahl Brydensholt (ALT)

Formand: Markus E. Olsen (SIU)
Næstformand: Aaja Chemnitz (IA)

Valg af 29 medlemmer til Indenrigsudvalget.

Valgt blev:

1 Anne Paulin (S)
2 Annette Lind (S)
3 Birgitte Vind (S)
4 Bjørn Brandenborg (S)
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5 Camilla Fabricius (S)
6 Henrik Møller (S)
7 Thomas Monberg (S)
8 Kim Aas (S)
9 Malte Larsen (S)
10 Lars Christian Lilleholt (V)
11 Torsten Schack Pedersen (V)
12 Hans Andersen (V)
13 Christoffer Aagaard Melson (V)
14 Rosa Eriksen (M)
15 Mike Villa Fonseca (M)
16 Dennis Flydtkjær (DD)
17 Kristian Bøgsted (DD)
18 Lars-Christian Brask (LA)
19 Jens Meilvang (LA)
20 Lise Bertelsen (KF)
21 Helle Bonnesen (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Søren Rasmussen (DF)
24 Theresa Berg Andersen (SF)
25 Kirsten Normann Andersen (SF)
26 Sigurd Agersnap (SF)
27 Jette Gottlieb (EL)
28 Lotte Rod (RV)
29 Christina Olumeko (ALT)

Formand: Theresa Berg Andersen (SF)
Næstformand: Mike Villa Fonseca (M)

Valg af 17 medlemmer til Indfødsretsudvalget.

Valgt blev:

1 Anders Kronborg (S)
2 Fie Hækkerup (S)
3 Frederik Vad (S)
4 Kasper Roug (S)
5 Maria Durhuus (S)
6 Thomas Skriver Jensen (S)
7 Mads Fuglede (V)
8 Morten Dahlin (V)
9 Mohammad Rona (M)
10 Kristian Bøgsted (DD)
11 Søren Espersen (DD)
12 Sandra Elisabeth Skalvig (LA)
13 Brigitte Klintskov Jerkel (KF)
14 Mikkel Bjørn (DF)
15 Anne Valentina Berthelsen (SF)
16 Peder Hvelplund (EL)
17 Helene Liliendahl Brydensholt (ALT)

Formand: Mikkel Bjørn (DF)
Næstformand: Helene Liliendahl Brydensholt (ALT)

Valg af 29 medlemmer til Kirkeudvalget.

Valgt blev:

1 Bjarne Laustsen (S)
2 Flemming Møller Mortensen (S)
3 Jens Joel (S)
4 Kim Aas (S)
5 Kris Jensen Skriver (S)
6 Leif Lahn Jensen (S)
7 Rasmus Prehn (S)

8 Sara Emil Baaring (S)
9 Thomas Monberg (S)
10 Lars Christian Lilleholt (V)
11 Erling Bonnesen (V)
12 Peter Juel-Jensen (V)
13 Mads Fuglede (V)
14 Jeppe Søe (M)
15 Mike Villa Fonseca (M)
16 Søren Espersen (DD)
17 Lise Bech (DD)
18 Katrine Daugaard (LA)
19 Henrik Dahl (LA)
20 Helle Bonnesen (KF)
21 Mai Mercado (KF)
22 Mikkel Bjørn (DF)
23 Morten Messerschmidt (DF)
24 Theresa Berg Andersen (SF)
25 Astrid Carøe (SF)
26 Marianne Bigum (SF)
27 Søren Søndergaard (EL)
28 Zenia Stampe (RV)
29 Sascha Faxe (ALT)

Formand: Søren Espersen (DD)
Næstformand: Lars Christian Lilleholt (V)

Valg af 29 medlemmer til Klima-, Energi- og Forsyningsudval-
get.

Valgt blev:

1 Anne Paulin (S)
2 Ida Auken (S)
3 Kris Jensen Skriver (S)
4 Lea Wermelin (S)
5 Mette Reissmann (S)
6 Per Husted (S)
7 Rasmus Horn Langhoff (S)
8 Bjarne Laustsen (S)
9 Kasper Roug (S)
10 Linea Søgaard-Lidell (V)
11 Lars Christian Lilleholt (V)
12 Kim Valentin (V)
13 Jan E. Jørgensen (V)
14 Karin Liltorp (M)
15 Henrik Frandsen (M)
16 Lise Bech (DD)
17 Kenneth Fredslund Petersen (DD)
18 Steffen W. Frølund (LA)
19 Steffen Larsen (LA)
20 Mona Juul (KF)
21 Per Larsen (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Morten Messerschmidt (DF)
24 Signe Munk (SF)
25 Carl Valentin (SF)
26 Marianne Bigum (SF)
27 Peder Hvelplund (EL)
28 Samira Nawa (RV)
29 Franciska Rosenkilde (ALT)
30 Theresa Scavenius (UFG) (observatør)

Formand: Rasmus Horn Langhoff (S)
Næstformand: Marianne Bigum (SF)
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Valg af 29 medlemmer til Kulturudvalget.

Valgt blev:

1 Anders Kronborg (S)
2 Astrid Krag (S)
3 Bjarne Laustsen (S)
4 Flemming Møller Mortensen (S)
5 Frederik Vad (S)
6 Kasper Sand Kjær (S)
7 Matilde Powers (S)
8 Mogens Jensen (S)
9 Thomas Monberg (S)
10 Jan E. Jørgensen (V)
11 Hans Christian Schmidt (V)
12 Anni Matthiesen (V)
13 Kim Valentin (V)
14 Jeppe Søe (M)
15 Mike Villa Fonseca (M)
16 Søren Espersen (DD)
17 Peter Skaarup (DD)
18 Katrine Daugaard (LA)
19 Louise Brown (LA)
20 Helle Bonnesen (KF)
21 Mai Mercado (KF)
22 Mikkel Bjørn (DF)
23 Morten Messerschmidt (DF)
24 Charlotte Broman Mølbæk (SF)
25 Jacob Mark (SF)
26 Søren Søndergaard (EL)
27 Mai Villadsen (EL)
28 Zenia Stampe (RV)
29 Sascha Faxe (ALT)

Formand: Hans Christian Schmidt (V)
Næstformand: Zenia Stampe (RV)

Valg af 29 medlemmer til Ligestillingsudvalget.

Valgt blev:

1 Camilla Fabricius (S)
2 Birgitte Vind (S)
3 Frederik Vad (S)
4 Ida Auken (S)
5 Tanja Larsson (S)
6 Rasmus Horn Langhoff (S)
7 Sara Emil Baaring (S)
8 Thomas Skriver Jensen (S)
9 Trine Bramsen (S)
10 Linea Søgaard-Lidell (V)
11 Torsten Schack Pedersen (V)
12 Jan E. Jørgensen (V)
13 Anni Matthiesen (V)
14 Rasmus Lund-Nielsen (M)
15 Rosa Eriksen (M)
16 Susie Jessen (DD)
17 Betina Kastbjerg (DD)
18 Sólbjørg Jakobsen (LA)
19 Sandra Elisabeth Skalvig (LA)
20 Mai Mercado (KF)
21 Mette Abildgaard (KF)
22 Lars Boje Mathiesen (UFG)
23 Mikkel Bjørn (DF)
24 Astrid Carøe (SF)

25 Anne Valentina Berthelsen (SF)
26 Rosa Lund (EL)
27 Samira Nawa (RV)
28 Franciska Rosenkilde (ALT)
29 Christina Olumeko (ALT)

Formand: Ida Auken (S)
Næstformand: Sólbjørg Jakobsen (LA)

Valg af 29 medlemmer til Miljø- og Fødevareudvalget.

Valgt blev:

1 Anne Paulin (S)
2 Annette Lind (S)
3 Bjarne Laustsen (S)
4 Camilla Fabricius (S)
5 Tanja Larsson (S)
6 Ida Auken (S)
7 Kasper Roug (S)
8 Kris Jensen Skriver (S)
9 Thomas Jensen (S)
10 Erling Bonnesen (V)
11 Torsten Schack Pedersen (V)
12 Anni Matthiesen (V)
13 Hans Christian Schmidt (V)
14 Charlotte Bagge Hansen (M)
15 Karin Liltorp (M)
16 Hans Kristian Skibby (DD)
17 Kristian Bøgsted (DD)
18 Alexander Ryle (LA)
19 Carsten Bach (LA)
20 Mette Abildgaard (KF)
21 Per Larsen (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Søren Rasmussen (DF)
24 Carl Valentin (SF)
25 Marianne Bigum (SF)
26 Søren Egge Rasmussen (EL)
27 Peder Hvelplund (EL)
28 Zenia Stampe (RV)
29 Franciska Rosenkilde (ALT)

Formand: Hans Kristian Skibby (DD)
Næstformand: Erling Bonnesen (V)

Valg af 29 medlemmer til Retsudvalget.

Valgt blev:

1 Bjørn Brandenborg (S)
2 Fie Hækkerup (S)
3 Maria Durhuus (S)
4 Kasper Sand Kjær (S)
5 Rasmus Prehn (S)
6 Rasmus Stoklund (S)
7 Trine Bramsen (S)
8 Preben Bang Henriksen (V)
9 Morten Dahlin (V)
10 Jan E. Jørgensen (V)
11 Tobias Grotkjær Elmstrøm (M)
12 Nanna W. Gotfredsen (M)
13 Markus E. Olsen (SIU)
14 Aaja Chemnitz (IA)
15 Anna Falkenberg (SP)
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16 Betina Kastbjerg (DD)
17 Peter Skaarup (DD)
18 Steffen Larsen (LA)
19 Sólbjørg Jakobsen (LA)
20 Mai Mercado (KF)
21 Niels Flemming Hansen (KF)
22 Mikkel Bjørn (DF)
23 Mette Thiesen (DF)
24 Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)
25 Lisbeth Bech-Nielsen (SF)
26 Astrid Carøe (SF)
27 Rosa Lund (EL)
28 Zenia Stampe (RV)
29 Nikoline Erbs Hillers-Bendtsen (ALT)

Formand: Steffen Larsen (LA)
Næstformand: Mai Mercado (KF)

Valg af 29 medlemmer til Skatteudvalget.

Valgt blev:

1 Anders Kronborg (S)
2 Benny Engelbrecht (S)
3 Fie Hækkerup (S)
4 Jesper Petersen (S)
5 Malte Larsen (S)
6 Per Husted (S)
7 Simon Kollerup (S)
8 Thomas Jensen (S)
9 Thomas Skriver Jensen (S)
10 Jan E. Jørgensen (V)
11 Kim Valentin (V)
12 Torsten Schack Pedersen (V)
13 Hans Andersen (V)
14 Mohammad Rona (M)
15 Charlotte Bagge Hansen (M)
16 Hans Kristian Skibby (DD)
17 Dennis Flydtkjær (DD)
18 Steffen W. Frølund (LA)
19 Sólbjørg Jakobsen (LA)
20 Rasmus Jarlov (KF)
21 Mona Juul (KF)
22 Pernille Vermund (NB)
23 Søren Rasmussen (DF)
24 Sigurd Agersnap (SF)
25 Lisbeth Bech-Nielsen (SF)
26 Carl Valentin (SF)
27 Trine Pertou Mach (EL)
28 Samira Nawa (RV)
29 Christina Olumeko (ALT)

Formand: Jesper Petersen (S)
Næstformand: Sigurd Agersnap (SF)

Valg af 29 medlemmer til Socialudvalget.

Valgt blev:

1 Annette Lind (S)
2 Birgitte Vind (S)
3 Camilla Fabricius (S)
4 Kasper Sand Kjær (S)
5 Matilde Powers (S)
6 Rasmus Horn Langhoff (S)

7 Maria Durhuus (S)
8 Sara Emil Baaring (S)
9 Anni Matthiesen (V)
10 Peter Juel-Jensen (V)
11 Preben Bang Henriksen (V)
12 Hans Andersen (V)
13 Rosa Eriksen (M)
14 Nanna W. Gotfredsen (M)
15 Karin Liltorp (M)
16 Marlene Harpsøe (DD)
17 Karina Adsbøl (DD)
18 Katrine Daugaard (LA)
19 Alexander Ryle (LA)
20 Brigitte Klintskov Jerkel (KF)
21 Mette Abildgaard (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Mette Thiesen (DF)
24 Theresa Berg Andersen (SF)
25 Charlotte Broman Mølbæk (SF)
26 Anne Valentina Berthelsen (SF)
27 Victoria Velasquez (EL)
28 Lotte Rod (RV)
29 Nikoline Erbs Hillers-Bendtsen (ALT)

Formand: Rosa Eriksen (M)
Næstformand: Katrine Daugaard (LA)

Valg af 29 medlemmer til Sundhedsudvalget.

Valgt blev:

1 Anders Kronborg (S)
2 Birgitte Vind (S)
3 Camilla Fabricius (S)
4 Flemming Møller Mortensen (S)
5 Tanja Larsson (S)
6 Maria Durhuus (S)
7 Matilde Powers (S)
9 Sara Emil Baaring (S)
10 Christoffer Aagaard Melson (V)
11 Hans Andersen (V)
12 Lars Christian Lilleholt (V)
13 Monika Rubin (M)
14 Nanna W. Gotfredsen (M)
15 Rasmus Lund-Nielsen (M)
16 Jens Henrik Thulesen Dahl (DD)
17 Marlene Harpsøe (DD)
18 Louise Brown (LA)
19 Helena Artmann Andresen (LA)
20 Per Larsen (KF)
21 Lise Bertelsen (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Mette Thiesen (DF)
24 Kirsten Normann Andersen (SF)
25 Anne Valentina Berthelsen (SF)
26 Theresa Berg Andersen (SF)
27 Peder Hvelplund (EL)
28 Stinus Lindgreen (RV)
29 Nikoline Erbs Hillers-Bendtsen (ALT)

Formand: Rasmus Lund-Nielsen (M)
Næstformand: Matilde Powers (S)

Valg af 29 medlemmer til Transportudvalget.
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Valgt blev:

1 Jens Joel (S)
2 Malte Larsen (S)
3 Maria Durhuus (S)
4 Mette Reissmann (S)
5 Rasmus Prehn (S)
6 Thomas Jensen (S)
7 Thomas Monberg (S)
8 Thomas Skriver Jensen (S)
9 Trine Bramsen (S)
10 Peter Juel-Jensen (V)
11 Hans Andersen (V)
12 Christoffer Aagaard Melson (V)
13 Hans Christian Schmidt (V)
14 Charlotte Bagge Hansen (M)
15 Peter Have (M)
16 Kenneth Fredslund Petersen (DD)
17 Charlotte Munch (DD)
18 Jens Meilvang (LA)
19 Lars-Christian Brask (LA)
20 Niels Flemming Hansen (KF)
21 Mona Juul (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Nick Zimmermann (DF)
24 Sofie Lippert (SF)
25 Signe Munk (SF)
26 Anne Valentina Berthelsen (SF)
27 Jette Gottlieb (EL)
28 Stinus Lindgreen (RV)
29 Christina Olumeko (ALT)

Formand: Rasmus Prehn (S)
Næstformand: Jens Meilvang (LA)

Valg af 29 medlemmer til Uddannelses- og Forskningsudvalget.

Valgt blev:

1 Fie Hækkerup (S)
2 Frederik Vad (S)
3 Jesper Petersen (S)
4 Tanja Larsson (S)
5 Matilde Powers (S)
6 Mette Reissmann (S)
7 Per Husted (S)
8 Rasmus Stoklund (S)
9 Sara Emil Baaring (S)
10 Peter Juel-Jensen (V)
11 Anni Matthiesen (V)
12 Mads Fuglede (V)
13 Hans Andersen (V)
14 Karin Liltorp (M)
15 Rasmus Lund-Nielsen (M)
16 Marlene Harpsøe (DD)
17 Jens Henrik Thulesen Dahl (DD)
18 Sandra Elisabeth Skalvig (LA)
19 Henrik Dahl (LA)
20 Lise Bertelsen (KF)
21 Helle Bonnesen (KF)
22 Mikkel Bjørn (DF)
23 Alex Ahrendtsen (DF)
24 Sofie Lippert (SF)
25 Astrid Carøe (SF)
26 Jacob Mark (SF)

27 Anne Hegelund (EL)
28 Katrine Robsøe (RV)
29 Christina Olumeko (ALT)

Formand: Katrine Robsøe (RV)
Næstformand: Sofie Lippert (SF)

Valg af 29 medlemmer til Udenrigsudvalget.

Valgt blev:

1 Annette Lind (S)
2 Astrid Krag (S)
3 Flemming Møller Mortensen (S)
4 Jesper Petersen (S)
5 Birgitte Vind (S)
6 Mogens Jensen (S)
7 Per Husted (S)
8 Rasmus Prehn (S)
9 Simon Kollerup (S)
10 Michael Aastrup Jensen (V)
11 Christoffer Aagaard Melson (V)
12 Mads Fuglede (V)
13 Kim Valentin (V)
14 Karin Liltorp (M)
15 Jeppe Søe (M)
16 Charlotte Munch (DD)
17 Lise Bech (DD)
18 Henrik Dahl (LA)
19 Carsten Bach (LA)
20 Helle Bonnesen (KF)
21 Mette Abildgaard (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Alex Ahrendtsen (DF)
24 Karsten Hønge (SF)
25 Marianne Bigum (SF)
26 Trine Pertou Mach (EL)
27 Søren Søndergaard (EL)
28 Christian Friis Bach (RV)
29 Sascha Faxe (ALT)

Formand: Lise Bech (DD)
Næstformand: Per Husted (S)

Valg af 29 medlemmer til Udlændinge- og Integrationsudvalget.

Valgt blev:

1 Birgitte Vind (S)
2 Bjørn Brandenborg (S)
3 Camilla Fabricius (S)
4 Fie Hækkerup (S)
5 Kasper Sand Kjær (S)
6 Malte Larsen (S)
7 Rasmus Stoklund (S)
8 Thomas Jensen (S)
9 Mads Fuglede (V)
10 Morten Dahlin (V)
11 Erling Bonnesen (V)
12 Lars Christian Lilleholt (V)
13 Mohammad Rona (M)
14 Nanna W. Gotfredsen (M)
15 Markus E. Olsen (SIU)
16 Peter Skaarup (DD)
17 Inger Støjberg (DD)



Onsdag den 4. oktober 2023 (FM) 11

18 Steffen Larsen (LA)
19 Helena Artmann Andresen (LA)
20 Brigitte Klintskov Jerkel (KF)
21 Per Larsen (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Pia Kjærsgaard (DF)
24 Carl Valentin (SF)
25 Anne Valentina Berthelsen (SF)
26 Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)
27 Rosa Lund (EL)
28 Christian Friis Bach (RV)
29 Helene Liliendahl Brydensholt (ALT)

Formand: Birgitte Vind (S)
Næstformand: Pia Kjærsgaard (DF)

Valg af 29 medlemmer til Udvalget for Digitalisering og It.

Valgt blev:

1 Birgitte Vind (S)
2 Malte Larsen (S)
3 Ida Auken (S)
4 Tanja Larsson (S)
5 Kris Jensen Skriver (S)
6 Per Husted (S)
7 Sara Emil Baaring (S)
8 Simon Kollerup (S)
9 Thomas Skriver Jensen (S)
10 Linea Søgaard-Lidell (V)
11 Christoffer Aagaard Melson (V)
12 Hans Andersen (V)
13 Lars Christian Lilleholt (V)
14 Jeppe Søe (M)
15 Rasmus Lund-Nielsen (M)
16 Betina Kastbjerg (DD)
17 Dennis Flydtkjær (DD)
18 Alexander Ryle (LA)
19 Sandra Elisabeth Skalvig (LA)
20 Mona Juul (KF)
21 Lise Bertelsen (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Pia Kjærsgaard (DF)
24 Lisbeth Bech-Nielsen (SF)
25 Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)
26 Kirsten Normann Andersen (SF)
27 Rosa Lund (EL)
28 Stinus Lindgreen (RV)
29 Christina Olumeko (ALT)

Formand: Lisbeth Bech-Nielsen (SF)
Næstformand: Jeppe Søe (M)

Valg af 29 medlemmer til Udvalget for Landdistrikter og Øer.

Valgt blev:

1 Birgitte Vind (S)
2 Anders Kronborg (S)
3 Kim Aas (S)
4 Kasper Roug (S)
5 Kris Jensen Skriver (S)
6 Per Husted (S)
7 Sara Emil Baaring (S)
8 Simon Kollerup (S)

9 Lea Wermelin (S)
10 Hans Christian Schmidt (V)
11 Erling Bonnesen (V)
12 Peter Juel-Jensen (V)
13 Anni Matthiesen (V)
14 Charlotte Bagge Hansen (M)
15 Henrik Frandsen (M)
16 Susie Jessen (DD)
17 Inger Støjberg (DD)
18 Jens Meilvang (LA)
19 Carsten Bach (LA)
20 Niels Flemming Hansen (KF)
21 Lise Bertelsen (KF)
22 Kim Edberg Andersen (NB)
23 Nick Zimmermann (DF)
24 Karina Lorentzen Dehnhardt (SF)
25 Theresa Berg Andersen (SF)
26 Charlotte Broman Mølbæk (SF)
27 Jette Gottlieb (EL)
28 Zenia Stampe (RV)
29 Christina Olumeko (ALT)

Formand: Susie Jessen (DD)
Næstformand: Kris Jensen Skriver (S)

Valg af 29 medlemmer til Ældreudvalget.

Valgt blev:

1 Annette Lind (S)
2 Birgitte Vind (S)
3 Camilla Fabricius (S)
4 Henrik Møller (S)
5 Maria Durhuus (S)
6 Matilde Powers (S)
7 Rasmus Horn Langhoff (S)
8 Sara Emil Baaring (S)
9 Thomas Jensen (S)
10 Hans Christian Schmidt (V)
11 Anni Matthiesen (V)
12 Preben Bang Henriksen (V)
13 Lars Christian Lilleholt (V)
14 Mike Villa Fonseca (M)
15 Rosa Eriksen (M)
16 Marlene Harpsøe (DD)
17 Karina Adsbøl (DD)
18 Katrine Daugaard (LA)
19 Mette Abildgaard (KF)
20 Brigitte Klintskov Jerkel (KF)
21 Kim Edberg Andersen (NB)
22 Pia Kjærsgaard (DF)
24 Kirsten Normann Andersen (SF)
25 Theresa Berg Andersen (SF)
26 Charlotte Broman Mølbæk (SF)
27 Peder Hvelplund (EL)
28 Lotte Rod (RV)
29 Helene Liliendahl Brydensholt (ALT)

Formand: Kirsten Normann Andersen (SF)
Næstformand: Marlene Harpsøe (DD)

Valg af 2 medlemmer til at føre tilsyn med Folketingets Biblio-
tek.

Valgt blev:
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1 Anders Kronborg (S)
2 Søren Espersen (DD)

Valg af 9 medlemmer til det i grundlovens § 71, stk. 7, omhand-
lede tilsyn med behandlingen af personer, som er underkastet 
frihedsberøvelse af den i grundlovens § 71, stk. 6, omhandlede 
art.

Valgt blev:

1 Camilla Fabricius (S)
2 Maria Durhuus (S)
3 Rasmus Horn Langhoff (S)
4 Peter Juel-Jensen (V)
5 Nanna W. Gotfredsen (M)
6 Jens Henrik Thulesen Dahl (DD)
7 Louise Brown (LA)
8 Theresa Berg Andersen (SF)
9 Stinus Lindgreen (RV)

Formand: Peter Juel-Jensen (V)

Valg af 17 medlemmer og 17 stedfortrædere til Det Udenrigspo-
litiske Nævn.

Valgt blev:

1 Jesper Petersen (S)
2 Annette Lind (S)
3 Rasmus Prehn (S)
4 Simon Kollerup (S)
5 Michael Aastrup Jensen (V)
6 Henrik Frandsen (M)
7 Markus E. Olsen (SIU)
8 Aaja Chemnitz (IA)
9 Anna Falkenberg (SP)
10 Inger Støjberg (DD)
11 Peter Skaarup (DD)
12 Henrik Dahl (LA)
13 Alex Vanopslagh (LA)
14 Søren Pape Poulsen (KF)
15 Pia Olsen Dyhr (SF)
16 Karsten Hønge (SF)
17 Trine Pertou Mach (EL)

Stedfortrædere:

18 Anne Paulin (S)
19 Flemming Møller Mortensen (S)
20 Kasper Sand Kjær (S)
21 Mogens Jensen (S)
22 Kasper Roug (S)
23 Mads Fuglede (V)
24 Christoffer Aagaard Melson (V)
25 Jeppe Søe (M)
26 Sjúrður Skaale (JF)
27 Susie Jessen (DD)
28 Jens Henrik Thulesen Dahl (DD)
29 Helle Bonnesen (KF)
30 Alex Ahrendtsen (DF)
31 Kim Edberg Andersen (NB)
32 Anne Valentina Berthelsen (SF)
33 Søren Søndergaard (EL)
34 Sascha Faxe (ALT)

Formand: Michael Aastrup Jensen (V)
Næstformand: Henrik Dahl (LA)

Valg af 16 medlemmer og 16 stedfortrædere til Nordisk Råd.

Valgt blev:

1 Annette Lind (S)
2 Henrik Møller (S)
3 Kim Aas (S)
4 Maria Durhuus (S)
5 Malte Larsen (S)
6 Per Husted (S)
7 Hans Christian Schmidt (V)
8 Anna Falkenberg (SP)
9 Jeppe Søe (M)
10 Søren Espersen (DD)
11 Kenneth Fredslund Petersen (DD)
12 Brigitte Klintskov Jerkel (KF)
13 Mikkel Bjørn (DF)
14 Marianne Bigum (SF)
15 Jette Gottlieb (EL)
16 Sascha Faxe (ALT)

Stedfortrædere:

17 Bjarne Laustsen (S)
18 Fie Hækkerup (S)
19 Birgitte Vind (S)
20 Kris Jensen Skriver (S)
21 Sara Emil Baaring (S)
22 Sjúrður Skaale (JF)
23 Kim Valentin (V)
24 Erling Bonnesen (V)
25 Karin Liltorp (M)
26 Kristian Bøgsted (DD)
27 Sólbjørg Jakobsen (LA)
28 Carsten Bach (LA)
29 Peter Kofod (DF)
30 Sofie Lippert (SF)
31 Trine Pertou Mach (EL)
32 Søren Søndergaard (EL)

Formand: Søren Espersen (DD)
Næstformand: Annette Lind (S)

Valg af 9 medlemmer og 9 stedfortrædere til Udvalget vedrøren-
de Det Etiske Råd.

Valgt blev:

1 Flemming Møller Mortensen (S)
2 Rasmus Horn Langhoff (S)
3 Thomas Monberg (S)
4 Mads Fuglede (V)
5 Jeppe Søe (M)
6 Susie Jessen (DD)
7 Marlene Harpsøe (DD)
8 Kirsten Normann Andersen (SF)
9 Peder Hvelplund (EL)

Stedfortrædere:

10 Camilla Fabricius (S)
11 Matilde Powers (S)
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12 Maria Durhuus (S)
13 Preben Bang Henriksen (V)
14 Monika Rubin (M)
15 Sandra Elisabeth Skalvig (LA)
16 Steffen W. Frølund (LA)
17 Zenia Stampe (RV)
18 Sascha Faxe (ALT)

Formand: Flemming Møller Mortensen (S)
Næstformand: Jeppe Søe (M)

Valg af 6 medlemmer og 6 stedfortrædere til OSCE’s Parlamen-
tariske Forsamling.

Valgt blev:

1 Malte Larsen (S)
2 Peter Juel-Jensen (V)
3 Mike Villa Fonseca (M)
4 Søren Espersen (DD)
5 Sólbjørg Jakobsen (LA)
6 Søren Søndergaard (EL)

Stedfortrædere:

7 Kim Aas (S)
8 Kris Jensen Skriver (S)
9 Kim Valentin (V)
10 Charlotte Munch (DD)
11 Carsten Bach (LA)
12 Trine Pertou Mach (EL)

Formand: Peter Juel-Jensen (V)
Næstformand: Søren Søndergaard (EL)

Valg af 5 medlemmer og 5 stedfortrædere til Europarådets Par-
lamentariske Forsamling.

Valgt blev:

1 Camilla Fabricius (S)
2 Mogens Jensen (S)
3 Michael Aastrup Jensen (V)
4 Alexander Ryle (LA)
5 Sascha Faxe (ALT)

Stedfortrædere:

6 Mette Reissmann (S)
7 Kim Valentin (V)
8 Karin Liltorp (M)
9 Charlotte Munch (DD)
10 Søren Søndergaard (EL)

Formand: Mogens Jensen (S)
Næstformand: Alexander Ryle (LA)

Valg af 14 medlemmer til Den Arktiske Delegation.

Valgt blev:

1 Flemming Møller Mortensen (S)
2 Linea Søgaard-Lidell (V)
3 Jeppe Søe (M)
4 Markus E. Olsen (SIU)
5 Aaja Chemnitz (IA)

6 Anna Falkenberg (SP)
7 Sjúrður Skaale (JF)
8 Charlotte Munch (DD)
9 Carsten Bach (LA)
10 Rasmus Jarlov (KF)
11 Alex Ahrendtsen (DF)
12 Karsten Hønge (SF)
13 Trine Pertou Mach (EL)
14 Christian Friis Bach (RV)

Formand: Sjúrður Skaale (JF)
Næstformand: Aaja Chemnitz (IA)]

Kl. 13:03

Meddelelser fra formanden

Formanden (Søren Gade):
Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, torsdag den 5. oktober 
2023, kl. 9.00.

Jeg henviser til den dagsorden, der vil fremgå af Folketingets 
hjemmeside.

Kl. 13:03

Skriftlige meddelelser fra formanden

Fra statsministeren har jeg modtaget følgende skrivelse af 27. sep-
tember 2023:

»Folketingets formand

Efter min indstilling er det ved kongelig resolution af 26. september 
2023 bestemt, at ressortansvaret for alle opgaver vedrørende boghol-
deri og regnskab, herunder kreditor- og debitoradministration, udar-
bejdelse af dokumentation til brug for perioderegnskab, afstemning 
af likviditetskonti, anlægsadministration, regnskabsmæssig registre-
ring af tilskud i Navision Stat, vedligeholdelse af registreringsram-
me i regnskabssystemet, bogføring af rejseafregning, udarbejdelse 
af standard ledelsesinformation til understøttelse af institutionernes 
styringsbehov samt ressortansvaret for alle opgaver vedrørende sup-
port på standard Navision Stat, der vedrører Syd- og Sønderjyllands 
Politi, Fyns Politi, Midt- og Vestsjællands Politi, Nordsjællands Po-
liti, Københavns Vestegns Politi, Bornholms Politi, Færøernes Poli-
ti, Grønlands Politi, National enhed for Særlig Kriminalitet samt 
bogføringskreds 12815 (Den Centrale Anklagemyndighed (Rigsad-
vokaten)) og 12820 (bogføringskreds uden selvstændig likviditet), 
i henhold til nærmere aftale mellem justitsministeren og finansmini-
steren overføres fra justitsministeren til finansministeren pr. 1. okto-
ber 2023.

Jeg beder formanden underrette Folketinget herom.

Sign.: Mette Frederiksen
/Henrik Skovgaard-Petersen«

Tilsynet i henhold til grundlovens § 71 har den 19. september 2023 
afgivet beretning om tilsynets virksomhed i folketingsåret 2022-23.
(Beretning nr. 3).
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Europaudvalget har den 29. september 2023 afgivet beretning om 
Folketingets prioritering af EU-sager og tidlig inddragelse af fagud-
valg og Europaudvalget.
(Beretning nr. 4).
Mødet er hævet. (Kl. 13:03).


